
1258 Journal ofÞ ciel de la République du Congo N° 37-2025

  Arrêté n° 3502 du 2 septembre 2025 por-
tant agrément de la société « Excellence Conseils » en 
qualité de courtier en assurance et réassurance

Le ministre des Þ nances, du budget 
et du portefeuille public,

Vu la Constitution ;
Vu le traité du 10 juillet 1992 instituant une organi-
sation intégrée de l’industrie des assurances dans les 
Etats africains ;
Vu le code des assurances des Etats membres de la 
conférence interafricaine des marchés d’assurances, 
notamment en son livre V relatif aux agents généraux, 
courtiers et autres intermédiaires d’assurance et de 
capitalisation ;
Vu la loi n° 13-94 du 17 juin 1994 autorisant la rati-
Þ cation du traité instituant une organisation intégrée 
de l’industrie des assurances des pays africains ;
Vu le décret n° 95-94 du 9 mai 1995 portant libérali-
sation de l’industrie des assurances au Congo ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant 
nomination du Premier ministre, chef du Gouver-
nement ;
Vu le décret n° 2024-93 du 6 mars 2024 portant attri-
butions et organisation de la direction générales des 
institutions Þ nancières nationales ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-57 du 5 mars 2025 relatif aux 
attributions du ministre des Þ nances, du budget et 
du portefeuille public,

Arrête :

Article premier : La société Excellence Conseils est 
agréée en qualité de courtier en assurance et réas-
surance.

Cet agrément l’autorise à réaliser les opérations de 
courtage en assurance et réassurance, conformément 
aux dispositions du livre V du code des assurances 
des Etats membres de la conférence interafricaine des 
marchés d’assurances.

Article 2 : Le directeur général des institutions 
Þ nancières nationales est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal 
ofÞ ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 2 septembre 2025

Christian YOKA

 MINISTERE DE LA JUSTICE, DES DROITS 
HUMAINS ET DE LA PROMOTION DES PEUPLES 

AUTOCHTONES

 ADJONCTION DE NOM PATRONYMIQUE

 Arrêté n° 3496 du 2 septembre 2025 portant 
adjonction de nom de M. LIEMA (Grâce Stephane 
Yannick)

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 
des droits humains  et de la promotion 

des peuples autochtones,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 073/84 du 17 octobre 1984 portant code 
de la famille en République du Congo ;
Vu la loi n° 19/99 du 15 août 1999 modiÞ ant et com-
plétant certaines dispositions de la loi n° 22/92 du 20 
août 1992 portant organisation du pouvoir judiciaire 
en République du Congo ;
Vu le décret n° 99/85 du 15 mai 1999 portant attri-
butions et organisation du secrétariat général à la 
justice ;
Vu le décret n° 2003-326 du 19 décembre 2003 relatif 
à l’exercice du pouvoir règlementaire ;
Vu le décret n° 2016-365 du 27 décembre 2016 relatif 
aux attributions du ministre de la justice, des droits 
humains et de la promotion des peuples autochtones ;
Vu le décret n° 2017-260 du 25 juillet 2017 portant 
organisation du ministère de la justice et des droits 
humains et de la promotion des peuples autochtones ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nomi-
nation du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu la requête de l’intéressé et la publication parue 
dans Les Dépèches de Brazzaville, n° 4823, du lundi 
26 août 2024 ;
Vu le défaut d’opposition,

Arrête :

Article premier : M. LIEMA (Grâce Stephane Yannick) de 
nationalité congolaise né le 11 avril 1988 à Pointe-
Noire, Þ ls de MAMPOLO (Eugène Faustin) et de 
MIALEMBAMA (Viviane), est autorisé à adjoindre 
son nom patronymique actuel.

Article 2 : M. LIEMA (Grâce Stephane Yannick) 
s’appellera désormais MAMPOLO LIEMA (Grâce 
Stephane Yannick).

Article 3 : Le présent arrêté sera transcrit en marge 
du centre d’état civil de Hinda, enregistré, publié au 
Journal ofÞ ciel de la République du Congo et commu-
niqué partout où besoin sera.

Fait à Brazzaville, le 2 septembre 2025

Aimé Ange Wilfrid BININGA

 PARTIE NON OFFICIELLE

-  ANNONCES LEGALES -

A  - DECLARATION DE SOCIETES

 MAITRE FLORENCE BESSOVI
Notaire

B.P. : 949, tél. : (242) 06 628 89 75/05 555 64 54
E-mails : fbessovi@notairescongo.com


